



Erasmus+ Y.E.A.H. - Young Europeans Active and Healthy

# NEWSLETTER

June (czerwiec) 2018 nr 10

## FIFA WORLD CUP RUSSIA 2018

W tym wydaniu YEAH Newslettera informacje o:

- \* finałach piłkarskich mistrzostw świata w Rosji
- \* finale szkolnego konkursu wiedzy o sporcie
- \* naszym podsumowaniu sezonu koszykarek AZS UMCS Lublin



Y.E.A.H.  
Young Europeans Active & Healthy

KONKURS WIEDZY O SPORCIE  
WIELKI FINAŁ



YEAH!



Funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

[www.yeah.edu.pl](http://www.yeah.edu.pl)

# FIFA WORLD CUP

# RUSSIA 2018

Finały piłkarskich mistrzostw świata w Rosji rozpoczęły się 14. czerwca 2018 i potrwać do 15. lipca. Wśród 32 finalistów znalazła się także reprezentacja Polski. Po udanych eliminacjach mieliśmy nadzieję, że nasze "Orły" pokażą się z jak najlepszej strony.

Trener Adam Nawałka powołał na rosyjski turniej następujących zawodników:

bramkarze: Wojciech Szczęsny, Łukasz Fabiański, Bartosz Białkowski

obrońcy: Michał Pazdan, Artur Jędrzejczyk, Thiago Cionek, Jan Bednarek, Kamil Glik, Maciej Rybus, Bartosz Bereszyński, Łukasz Piszczek

pomocnicy: Jacek Góralski, Karol Linetty, Grzegorz Krychowiak, Kamil Grosicki, Jakub Błaszczykowski, Sławomir Peszko, Piotr Zieliński, Rafał Kurzawa

napastnicy: Arkadiusz Milik, Robert Lewandowski (kapitan), Łukasz Teodorczyk, Dawid Kownacki

Niestety nasz udział w mundialu zakończył się ponownie po fazie grupowej.

Mecze Polaków:

19.06.2018 Moskwa: **SENEGAL - POLSKA 2:1 (1:0)**  
Bramki: Cionek 37' (samobójcza),

Niang 60' - Krychowiak 86'

Szczęsny - Piszczek (83' Bereszyński), Cionek, Pazdan, Rybus - Błaszczykowski (46' Bednarek), Krychowiak, Zieliński, Grosicki - Milik (73' Kownacki), Lewandowski

Żółta kartka: Krychowiak  
Sędziował: Nawaf Shukralla (Bahrajn)

24.06.2018 Kazań: **POLSKA - KOLUMBIA 0:3 (0:1)**

Bramki: Mina 40' Falcao 70' Juan Cuadrado 75'

Szczęsny - Piszczek, Bednarek, Pazdan (80' Glik), Bereszyński (72' Teodorczyk) - Góralski, Krychowiak, Zieliński, Rybus - Kownacki (57' Grosicki), Lewandowski

Żółte karki: Bednarek, Góralski  
Sędziował: Cesar Arturo Ramos (Meksyk)

28.06.2018 Wołgograd: **JAPONIA - POLSKA 0:1 (0:0)**

Bramka: Bednarek 59'

Fabiański - Bereszyński, Glik, Bednarek, Jędrzejczyk - Grosicki, Krychowiak, Góralski, Zieliński (79' Teodorczyk), Kurzawa (79' Peszko) - Lewandowski

Sędziował: Janny Sikazwe (Zambia)

Ostatecznie reprezentacja Polski została sklasyfikowana na 25. miejscu. Wyprzedziliśmy tylko: Arabię Saudyjską, Maroko, Islandię, Kostarykę, Australię, Egipt oraz Panamę.

Ogólnie nasz bilans występów w finałach mistrzostw świata w piłce nożnej to w tej chwili: 16 zwycięstw, 5 remisów, 13 porażek. Bilans bramek to 46:45

\*\*\*\*\*

Polskę na Mundialu reprezentowała także sędziowska czwórka: Szymon Marciniak oraz Paweł Sokolnicki i Tomasz Listkiewicz "pracowali" na boisku. Natomiast Paweł Gil wyznaczony został jako sędzia VAR (Video Assistant Referee).

Polska trójka sędziowała dwa mecze fazy grupowej:

ARGENTYNA - ISLANDIA 1:1 (1:1)  
NIEMCY - SZWECJA 2:1 (1:1) - w tym meczu Szymon Marciniak pokazał cztery żółte kartki, w tym dwie zobaczył Jerome Boateng (Niemcy)

Natomiast Paweł Gil (pochodzący z Lublina) okazał się jednym z najbardziej zapracowanych sędziów VAR. Trzydzieści meczów w fazie grupowej, także będzie przy jednym z meczów drugiej rundy. Oczywiście sędziowie VAR to czterech arbitrow, z czego jeden jest głównym, a pozostali jego asystentami.

\*\*\*\*\*

Rosyjski turniej nadal trwa. W momencie kiedy kończymy redagowanie niniejszego Newslettera



(29 VI) - zakończyła się faza grupowa. Już od jutra będziemy się emocjonować meczami fazy pucharowej. Mistrza świata poznamy 15 lipca, a więc przedstawimy go w kolejnym Newsletterze.

\*\*\*\*\*

Najlepszym strzelcem turnieju jest na razie Anglik Harry Kane z pięcioma golami na koncie.

\*\*\*\*\*

Meksykanin Rafael Marquez został pierwszym piłkarzem grającym w polu, który zagrał na pięciu turniejach. Pięciokrotnie jako bramkarz występował jego rodak Antonio Carbajal. Na pięciu Mundialach był także Gianluigi Buffon (Włochy), ale w jednym turnieju był tylko rezerwowym.

\*\*\*\*\*

Essam El-Hadary - bramkarz reprezentacji Egiptu to najstarszy zawodnik w historii Mundialu. W styczniu skończył 45 lat.



Funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union



## BIG SCHOOL SPORT CONTEST

Uznaliśmy, że wzbogacimy nasz projekt o specjalny konkurs dla społeczności szkolnej. Tak powstał Wielki Turniej Wiedzy o Sporcie. Postanowiliśmy oprzeć go na dwóch najważniejszych wydarzeniach sportowych pierwszej połowy roku 2018: zimowych igrzyskach olimpijskich oraz finałach mistrzostw świata w piłce nożnej. Etap pierwszy zorganizowaliśmy w lutym podczas trwania Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Pjongczangu. Sprawdziliśmy wiedzę naszą wiedzę ogólną na temat igrzysk olimpijskich oraz wiedzę na temat udziału Polaków w igrzyskach. W I etapie wzięło udział ponad 80 osób. Do wielkiego finału zakwalifikowało się pięciu najlepszych uczniów: Agata Warda, Patrycja Juszka, Mikołaj Kamiński, Maria Kruk oraz Natalia Kamińska.

Wielki finał....

Dwurundowy Wielki Finał odbył się w czerwcu w trakcie finałów piłkarskich mistrzostw świata. Tak więc tematyka finału była oczywista: mistrzostwa świata w piłce nożnej oraz udział Polaków w tej imprezie. Ostateczne wyniki Wielkiego Finału:

1. Patrycja Juszka
2. Mikołaj Kamiński
3. Maria Kruk
4. Agata Warda
5. Natalia Kamińska.


Najlepsi otrzymali stosowne dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Linki do testów, które rozwiązywaliśmy można znaleźć na naszej stronie projektowej: <http://yeah.edu.pl/news.html>  
W naszej zabawie wykorzystaliśmy portal kahoot.it



When did Poland win its first Olympic medal?

18



Skip

0 Answers

<input type="radio"/> 1896 Athens	<input type="radio"/> 1948 London
<input type="radio"/> 1924 Paris	<input type="radio"/> 1932 Los Angeles

Who was the coach of our national team in 1974?

19



Skip

0 Answers

<input type="radio"/> Paweł Janas	<input type="radio"/> Kazimierz Górski
<input type="radio"/> Jacek Gmoch	<input type="radio"/> Andrzej Streliau



## **Pszczółka Polski-Cukier AZS UMCS Lublin podsumowanie sezonu**

"Nasza" drużyna koszykarek, AZS UMCS Lublin, zakończyła już sezon rozgrywek 2017/2018. Pora więc na garść informacji na podsumowanie sezonu.



Po rundzie zasadniczej Pszczółka zajęła wysokie szóste miejsce. Drużyna zwyciężyła w 14 meczach, w 10 schodziła z parkietu pokonana. Co ciekawego lepiej radziła sobie na wyjazdach - wygrywając osiem meczów. Lubelskie zawodniczki zdobyły 1687 punktów, a straciły 1637.

Szóste miejsce pozwoliło Lubliniankom na udział w rundzie finałowej (play-off). Niestety już w pierwszej rundzie trafiły na silną ekipę CCC Polkowice. Rywalizację w tej rundzie zakończyła się trzema porażkami: 66-100, 59-72 oraz 61-95.

W drużynie AZS wystąpiły: Dajana Butulija (Serbia), Martyna Cebulska, Uliana Dacko (Ukraina), Agata Dobrowolska, Kateryna Dorogobuzowa (Ukraina), Feyonda Fitzgerald (USA), Kaja Grygiel, Aleksandra Kędzierska, Dorota Mistygacz, Dominika Poleszak, Uju Ugoka, Marta Witkowska.

Trenerem drużyny jest Wojciech Szawarski.

### Najważniejsze rekordy indywidualne:

Najwięcej rozegranych meczów: Agata Dobrowolska, Dajana Butulija, Kateryna Dorogobuzowa

Najwięcej minut na boisku: Feyonda Fitzgerald

Najwięcej punktów w sezonie: Feyonda Fitzgerald

Najlepsza w rzutach z gry (za 2 pkt): Uju Ugoka

Najskuteczniejsza w rzutach za 3pkt: Agata Dobrowolska

Najskuteczniejsza w rzutach za 1pkt: Dorota Mistygacz

Najwięcej punktów w rzutach za 1pkt: Dajana Butulija

Najwięcej zbiórek: Uju Ugoka

My także postanowiliśmy przeprowadzić wśród uczniów oraz nauczycieli naszej szkoły szybki plebiscyt na najlepszą (ich zdaniem) koszykarkę lubelskiej drużyny. W plebiscycie wzięły udział w sumie 63 osoby. Oto najlepsza piątka według naszych głosujących:

1. Uju Ugoka
2. Dajana Butulija
3. Feyonda Fitzgerald
4. Dorota Mistygacz
5. Agata Dobrowolska





## OLIMPIJSKIE ROZMAITOŚCI

\*\*\*\*\*

Przypominamy, iż sylwetkę “ojca” nowożytnych igrzysk olimpijskich, barona Pierre de Coubertina, przedstawiliśmy w anglojęzycznych Newsletterze “Athens 1896”.

\*\*\*\*\*

W 1833 w Szwecji powstało Towarzystwo Olimpijskie. Z inicjatywy tej organizacji rok później zorganizowano dla upamiętnienia starożytnych igrzysk greckich tzw. Igrzyska Skandynawskie. Pierwsza Olimpiada tego typu odbyła się 14 lipca 1834 w Ramlösa w Szwecji. W programie przewidziano biegi, skoki wzwyż, o tyczce i przez żywego konia, zapasy, ćwiczenia zręcznościowe, wspinanie się po linie i maszcie. Drugie i ostatnie Igrzyska Skandynawskie odbyły się 2 lata później.

\*\*\*\*\*

Ideę wskrzeszenia starożytnych Igrzysk jako pierwszy zaproponował grecki filantrop i weteran wojen z Turkami, Evangelos Zappas w 1833. Dzięki jego hojności, od 1859 co 4 lata miały się odbywać "olimpijskie zawody gimnastyczne". Doszło do rozegrania trzech Igrzysk - w 1859, 1870 i 1875. Były to zawody narodowe, w których startowali wyłącznie Grecy.

\*\*\*\*\*

World Games (zwane również igrzyskami sportów nieolimpijskich) – międzynarodowa impreza, w której programie znajdują się dyscypliny sportowe, które nie są reprezentowane na igrzyskach olimpijskich. Organizowane są w rok po letnich igrzyskach olimpijskich przez International World Games Association (IWGA) pod patronatem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego (MKOl). Zawody rozgrywane są od 1981. Zadaniem World Games jest wypromowanie nieolimpijskich dyscyplin, co umożliwiłoby włączenie ich do programu igrzysk

olimpijskich. Niektóre z dyscyplin rozgrywanych na World Games są byłymi dyscyplinami olimpijskimi (przeciąganie liny) albo zostały włączone do programu igrzysk (triathlon, taekwondo, rugby, golf).

10 edycja World Games odbyła się w Polsce, we Wrocławiu w dniach od 20 do 30 lipca 2017. Do współzawodnictwa stanęło ok. 3,5 tys. sportowców ze 112 krajów świata. Podczas igrzysk zaprezentowanych zostało 31 dyscyplin sportowych, wśród nich 4 wybrane przez miasto Wrocław: futbol amerykański, kick-boxing, wioślarstwo halowe/ergowiosła, żużel. Kolejne World Games odbędą się w 2021 w Birmingham w stanie Alabama (USA).



\*\*\*\*\*

W 1912 r. ze sportowego programu igrzysk wykreślono boks oraz zapasy w stylu wolnym, gdyż były to dyscypliny nielegalne w Szwecji.

\*\*\*\*\*

Podczas igrzysk olimpijskich w 1920 r. w Antwerpii na trasie wyścigu kolarskiego był przejazd kolejowy. Część zawodników musiała przerwać wyścig na ponad 4 minuty, żeby przepuścić pociąg.

